
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers Wet 

Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandige 

Het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Zaffier: 

  

Overwegende dat het wenselijk en doelmatig is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de 

zin van artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wet- 

telijke voorschriften; 

  

Gelet op artikel 4 van de gemeenschappelijke regeling Zaffier, waarbij alle bevoegdheden voor de uit- 

oefening van de Participatiewet, Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen, aan het openbaar lichaam Zaffier zijn overgedragen; 

  

Het delegatiebesluit van het algemeen bestuur van 10 maart 2022, waarbij bevoegdheden aan het da- 

gelijks bestuur zijn gedelegeerd; 

  

De artikelen 76a Participatiewet, artikel 53a Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids- 

ongeschikte werkloze werknemers en artikel 53a Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

  

Gelet op hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 1, lid 2, van de Ambtenarenwet juncto artikel 2, aanhef en onder d, van het Uitvoerings- 

besluit Ambtenarenwet 2017 en artikel 2.1. van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Samenwer- 

kende Gemeentelijke Organisaties 

  
BESLUIT: 

1. Een arbeidsovereenkomst aan te gaan zonder aanspraak op loon als bedoeld in artikel 610 van 

Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek met medewerkers met de functie Handhaver 1 van Halte Werk 

voor de duur van 9 maanden. 

2. De onder 1. genoemde medewerkers aan te wijzen als ambtenaren belast met het toezicht in de 

zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Participatiewet, Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers en Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen. 

3. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Zaffier op 1 

april 2022, 

namens het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Zaffier, 

R.G. te Beest 

Voorzitter 

W. van Eijk 

Secretaris 

Nr. 815 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
28 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Zaffier 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 815 28 juli 2022 1 


